
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

«30» июня  2017 г.   № 186 

    п. Дубровка 

 

Об утверждении внеучебных достижений 

обучающихся  Дубровского района по итогам 

2016-2017 учебного года 

 
 

В целях выявления и поддержки одаренных детей,  формирования 

единого банка данных о победителях и призерах муниципального, 

регионального и Всероссийских этапов конкурсов , смотров, фестивалей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить сводную таблицу результативности участия учащихся 

общеобразовательных учреждений Дубровского района в районных, 

областных, Всероссийских конкурсах, смотрах в 2016-2017 учебном году 

(приложение 1).  
 

2. Прокопович Н.М., заместителю начальника отдела образования 
администрации Дубровского района довести данный приказ до сведения 
руководителей образовательных организаций . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Дубровского района                                               С.Б. Троянов 

 
 

 

 

 

Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М.. 

(8-48332)  9-15-85 



Приложение к приказу отдела образования  от 

30.06.2017 г № 186  

 

Сводная таблица результативности участия учащихся общеобразовательных учреждений Дубровского района в 

районных, областных, Всероссийских конкурсах, смотрах в 2016-2017 учебном году. 
 

№ 

 п/п 
 

 Название конкурса 
 

Название работы 

 

 Ф.И. учащихся  

 

Школа 

 

Учитель-

руководитель 

 

Результаты 

   

1 Муниципальный этап 

Брянского областного 

театрального фестиваля 

школьных коллективов «Театр 

на школьной сцене» 

 

Театральная постановка Творческий коллектив 

«Позитив» 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Шапова Н.С., 

Беликова Л.И., 

Латышева Г.А. 

1 место район 

 

Диплом область за 

оригинальность 

сюжета 

Театральная постановка Творческий коллектив 

«Маскарад» 

МБОУ Сещинская СОШ Шевцова С.Н. 2 место район 

Театральная постановка Творческий коллектив  Филиал МБОУ 

Пеклинской СОШ 

Рябчинская СОШ 

Сорокина В.Я.,  

Бондарева Л.А. 
1 место район 

Театральная постановка Творческий коллектив  МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Коляникова Л.А. 2 место район 

Театральная постановка Творческий коллектив  Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Новялис М.И. 3 место район 

2 Районный смотр 

самодеятельного 

художественного творчества 

среди учащихся и 

преподавателей учреждений 

образования Дубровского 

района 

 «Я вхожу в мир искусств» 

Конкурс среди ОО Творческий коллектив МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 1 место район 

Творческий коллектив МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

 2 место район 

Творческий коллектив МБОУ Сещинская СОШ  2 место район 

Творческий коллектив 

 

 

МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

 1 место район 

Творческий коллектив МБОУ Пеклинская 

СОШ 

 2 место район 

Творческий коллектив Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

 3 место район 

  Индивидуальный зачет Гурская Жанна 

Сергеевна 

 

Арапов Александр 

Владимирович 

МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Зенькина Елена 

Викторовна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 



  Вокальная группа 

«Молодость»  

7-10 классы 

МБОУ Дубровская №1 

СОШ. 

 

Ковалевская Елена 

Алексеевна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

  Старшая группа 

народного 

хореографического 

коллектива 

«Виктория» 

8-10 классы 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Куприна 

 Эльвира Эткаровна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

 

  Елисеева  Александра 

Игоревна, 

10 класс 

МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Ковалевская Елена 

Алексеевна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

  Средняя группа 

народного 

хореографического 

коллектива 

«Виктория» 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Куприна 

 Эльвира Эткаровна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

   Трио «Юность» МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Ковалевская Елена 

Алексеевна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

   Танцевально-

спортивный клуб 

«Надежда» 

 

МБОУ Сещинская СОШ 

 

Вдовина 

 Анна Евгеньевна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

   Гритченко Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Новикова Наталия 

Борисовна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

 

 
  Тишунина Диана 

Юрьевна 

 

МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Зенькина Елена 

Викторовна 
Лауреат  

районного смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

   Народный 

хореографический 

коллектив «Виктория» 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Куприна 

 Эльвира Эткаровна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

 

   Денисюк Анастасия 

Олеговна 

 

Прокопович Святослав 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Мамичева Маргарита 

Викторовна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 



Васильевич 

   Вокальная группа 

«Забава» 

МБОУ Сещинская СОШ 

 

Гущина  

Татьяна Алексеевна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

   Сиротенко Елена 

Викторовна 

МБОУ Сещинская СОШ 

 

Абрамова Татьяна 

Ивановна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

 

 
  Вокальный ансамбль 

учащихся и педагогов 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Новикова Наталия 

Борисовна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат зонального 

смотра 

   Театр «Шанс» МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Мамичева Маргарита 

Викторовна, 

Куприна 

 Эльвира Эткаровна 

Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

   Хор МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Новикова Наталия 

Борисовна 
Лауреат районного 

смотра 

Лауреат областного  

смотра 

3 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

чтецов «Живая классика» 

среди учащихся 6-7 классов 

общеобразовательных 

учреждений Дубровского 

района 

 Паршенкова Ульяна 

Алексеевна 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Беликова Людмила 

Ивановна 
Победитель район 

 Винник Ариадна 

Климовна 

МБОУ Дубровская №1 

СОШ  

Зенькина Елена 

Викторовна 
Победитель район 

 Гапеева Алина Олеговна МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Беликова Людмила 

Ивановна 
Победитель район 

 Муниципальный этап 

областного конкурса по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма «Засветись!» 

среди учащихся 

общеобразовательных 

учреждений Дубровского 

района 

Светоотражающее 

изделие для колясок, 

санок и велосипедов 

Калмыков Вячеслав  МБОУ Рековичская 

ООШ 

Хандогин Н.И. 1 место район 

 Боровков Владислав МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Карягина Т.Н. 2 место район 

 Карягина Анна МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Карягина Т.Н. 3 место район 

 Съемное 

светоотражающее 

изделие 

Карягина Анна МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 

Карягина Т.Н. 2 место район 

 Гаврева Ирина МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Иванина А.Н. 3 место район 

 Жаренкова Ирина МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Иванина А.Н. 3 место район 



4 Открытые областные 

экологические чтения 

«Заповедные места родной 

Брянщины» 

Заповедное чудо Луговой Станислав МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Овчинникова Н.В. 3 место область 

5 Районный этап 15 

Всероссийского конкурса – 

акции «Я - гражданин России» 

среди учащихся 

общеобразовательных 

учреждений Дубровского 

района в возрасте 11-18 лет 

Социальный проект 
«Безопасная чистота» 

Коллектив учащихся МБОУ Сещинская СОШ Смоловская В.Н. 1 место район 

2 место область 

 Социальный проект 

«В защиту мира: детям о 

Победе» 

Коллектив учащихся Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Лисовская Е.А., 

Бекасова М.Ю. 
2 место район 

 Социальный проект 

«Театр? Театр. Театр!» 
Коллектив учащихся МБОУ Сещинская СОШ Бурова Н.М., Шевцова 

С.Н. 
2 место район 

 Социальный проект 

«Цветы Дубровчанам» 
Коллектив учащихся МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Гавриленко Н.И. 3 место район 

 Социальный проект 

«О спорт, ты – мир» 
Коллектив учащихся Филиал МБОУ 

Пеклинской СОШ 

Рябчинская сОШ  

Сорокина В.Я. 3 место район 

 Социальный проект 

«Кто, если не мы?» 
Коллектив учащихся МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Андрюшина Н.П. Дипломант район 

 Социальный проект 

«Есть память, которой не 

будет конца» 

Коллектив учащихся Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Федина В.В. Дипломант район 

6 Областной конкурс творческих 

работ «Звездные дали» 

«Космонавты СССР и 

России» 

Винник Ариадна МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Андрюшина Н.П. 1 место область 

 «Космос вокруг нас» Любочкин Антон МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Эглитис Л.П. 1 место область 

 Арапов Александр МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Андрюшина Н.П. 3 место область 

 «Творческая 

номинация» 

Изонина Ксения МБОУ Сещинская СОШ Сейранова С.А. 2 место область 

 Абрамов Дмитрий Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Фролова Н.Ю. 3 место область 

7 Районный конкурс 

исследовательских работ 

учащихся по школьному 

краеведению, посвященный 

Победе в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов» 

«Военная история» 
«Победы родное лицо» 

Овчинникова Юлия МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Глушанкова И.Н. 1 место район 

1 место область 

 «Военная история» 

«На братских могилах 

не ставят крестов» 

Абрамов Дмитрий, 

Козлов Артур 

Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Андрюшин С.А. 2 место район 

 «Военная история» 

«Маленькая санитарка 

на большой войне» 

Леонов Станислав МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Чугункова Г.В. 3 место район 

 «Земляки» 
«Благословенно дело 

землепашца» 

Клячева Любовь МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Вороненкова Т.М. 1 место район 



 «Культурное наследие» 
«Сеща – России часть и 

часть меня» 

Бурова Анна МБОУ Сещинская СОШ Бороновская В.М. Дипломант район 

8 Районный конкурс творческих 

работ учащихся «Молодые 

Брянцы о войне» 

«Героические страницы 

семейного архива» 
Сочинение – эссе 

Возрастная категория 

 8-10 лет 

Синих Анастасия МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Гавриленко Н.И. 1 место район 

1 место область 

 Латышева 
Александра 

МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Волчок С.П. 2 место район 

 Любочкин Антон МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Эглитис Л.П. 3 место район 

 Борбачева Дарья  МБОУ Сещинская 
СОШ  

Павлова Т.Е. Дипломант район 

 Митрачкова 
Анастасия  

МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Волчок С.П. Дипломант район 

  Возрастная категория 

 11-13 лет 
 Гавриленко 
Александр 

МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

. 

Гавриленко Н.И 1 место район 

3 место область 

  Дроздова Екатерина МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Дроздова С..Ю. 2 место район 

  Гритченко Валерия МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Гавриленко Н.И. 

 

3 место район 

  Заболотная Мария МБОУ Сещинская 
СОШ 

Акименкова С.Н. 

 

Дипломант район 



 

  Мамичева Ирина МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Гавриленко Н.И. 

 

Дипломант район 

  Возрастная категория 

 14-16 лет 
Фоченкова Виктория МБОУ Дубровская 

№1 СОШ 

 

Жукова Т.Г. 

 

1 место район 

  Андрюшина Мария МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Андрюшина Н.П. 

 

2 место район 

  Стойловская 
Виктория 

МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Жукова Т.Г. 

 

3 место район 

  Барышникова 
Анастасия 

МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Акименкова С.Н. 

 

Дипломант район 

  Возрастная категория 

 17-18 лет 
Сергеева Алина МБОУ Сещинская 

СОШ 

 

Тесленко Т.А. 

 

1 место район 

  Чивикоава Анна  МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Жукова Т.Г. 

 

2 место район 

  Ефременкова Юлия МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Жукова Т.Г. 3 место район 

  «Мы о войне стихами 

говорим» 
Возрастная категория 

Латышева 
Александра 

МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Волчок С.П. 

 

Дипломант район 

2 место область 



8-10 лет  

  Возрастная категория 

 11-13 лет 
Жукова Елизавета МБОУ Дубровская 

№1 СОШ 

 

 

 

1 место район 

2 место область 

  Воробьев Сергей МБОУ 

Давыдчинская СОШ 

 

Гарусина Т.Г. 

 

2 место район 

  Михалева Алина МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Зюлина Л.А. 3 место район 

  Возрастная категория 

 14-16 лет 
Федорова Ксения Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 
Трёхбратская СОШ 

 

Лисовская Е.А. 

 

1 место район 

  Виноградова 
Анастасия 

МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Бороновская В.М. 2 место район 

  Федорова Татьяна МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Зюлина Л.А. 

 

3 место район 

  Возрастная категория 

 17-18 лет 
Федорова Надежда Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 
Трёхбратская СОШ 

 

Прудникова М.А. 

 

1 место район 

  «Золотой венец 

Победы» 
Рисунки, открытки 

Возрастная категория 

Шипуля Ксения  МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Волчок С.П. 

 

 

1 место район 



   8-10 лет Тишунина Диана  МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

 Танкова С.М. 2 место район 

  Пинашкин Никита  МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Волчок С.П.  3 место район 

  Денюшина  Евгения  МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

 

Эглитис Л.П. 

 

Дипломант район 

  Возрастная категория 

 11-13 лет 
Зубова Дарья   МБОУ Дубровская 

№1 СОШ 

 

 Мамаева Е.А. Дипломант район 

  Возрастная категория 

14-16 лет 
Барышникова 
Анастасия  

МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Глухарева Л.А. 1 место район 

  Лобачева  Марина МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Глухарева Л.А. 

 

2 место район 

  Васькова Виктория МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Глухарева Л.А. 3 место район 

  Синдарева 

 Анна 

МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

 

Мамаева Е.А. Дипломант район 

  Абрамов Дмитрий Филиал МБОУ 
Сещинской СОШ 
Трёхбратская СОШ 

Бекасова М.Ю. Дипломант район 



 

  Изонина Ксения МБОУ Сещинская 
СОШ 

 

Сейранова С.А. 2 место область 

  Возрастная категория 

17-18 лет 
Карягина  Анна МБОУ Дубровская 

№2 СОШ 

 

Волчок С.П. 

 

1 место район 

9 Месячник оборонно-массовой 

работы учреждений 

образования Дубровского 

района 

«Статен, строен - 

уважения достоин» 
Взвод ДЮП МБОУ Сещинская 

СОШ 
Гапонов С.Н. 1 место район 

  Взвод ДЮП МБОУ 
Давыдчинская ООШ 

Латышев В.Я. 1 место район 

      

  Взвод ДЮП МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Сорокин А.Е. 2 место район 

  Взвод ДЮП МБОУ Рековичская 
ООШ 

Хандогин Н.И. 2 место район 

  Взвод ДЮП МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Шиенков И.С. 3 место район 

  Взвод ДЮП Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Авдеев Э.В. 3 место район 

  Военно-спортивная 

эстафета 

Взвод ДЮП МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Сорокин А.Е. 1 место район 

  Взвод ДЮП МБОУ 
Давыдчинская ООШ 

Латышев В.Я. 1 место район 

  Взвод ДЮП Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Андрюшин С.А. 2 место район 

  Взвод ДЮП МБОУ Рековичская 
ООШ 

Хандогин Н.И. 2 место район 



  Взвод ДЮП МБОУ Дубровская 
№1 СОШ 

Филимоненков 
С.А. 

3 место район 

  Взвод ДЮП Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Авдеев Э.В. 3 место район 

10 Районный конкурс 

патриотической песни «Пою 

мое Отечество» 

Солисты Тиликина Диана МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Ковалевская Е.А. 1 место район 

Дипломант область 

  Макаренкова Алина МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Новикова Н.Б. 2 место район 

  Зернова Валерия Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Минина О.М. 3 место район 

  Вокальная группа Вокальная группа МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Новикова Н.Б. 1 место район 

  Вокальная группа МБОУ Сещинская СОШ Гущина Т.А. 2 место район 

  Вокальная группа МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Константинова И.Н. 3 место район 

  Юнармейский отряд Юнармейский отряд Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Минина О.М. 1 место район 

  Юнармейский отряд МБОУ Рековичская 

ООШ 

Хандогина Т.Н. 2 место район 

  Юнармейский отряд Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Ковальская С.П. 3 место район 

11 Областной конкурс 

танцевальных коллективов 

«Волшебный каблучок» 

«Эстрадный танец» Хореографический 

коллектив «Виктория» 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Куприна Э.Э 1 место область 

12 Областной конкурс сочинений 

«Моя семья в годы Великой 

Отечественной войны» 

 Гавриленко Александр МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Гавриленко Н.И. Призер область 

13 Районный конкурс 

фольклорных коллективов 

образовательных учреждений 

Дубровского района «Веселый 

карагод» 

Фольклорный 

коллектив 

Фольклорный 

коллектив «Русичи» 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Новикова Н.Б. 1 место район 

 Фольклорный 

коллектив 

«Рековляночка» 

МБОУ Рековичская 

ООШ 

Тишина Е.Н. 2 место район 

 Фольклорный 

коллектив 

«Разноцветье» 

Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Ковальская С.П. 3 место район 

  Фольклорный 

коллектив «Березка» 

Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Бекасова М.Ю., 

Лисовская Е.А. 
3 место район 



  Фольклорный 

коллектив «Калинка» 

Филиал МБОУ 

Пеклинской СОШ 

Рябчинская СОШ 

Тишина Г.И. 1 место район 

  Солисты Свистюла Екатерина МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Новикова Н.Б. 2 место район 

  Ансамбли Ансамбль «Задоринка» МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Ковалевская Е.А. 1 место район 

  Ансамбль «Забава» МБОУ Сещинская СОШ Гущина Т.А. 3 место район 

14 Региональный этап 

Российского национального 

юниорского водного конкурса- 

2016 

«Оценка состояния и 

эффективности работы 

очистных сооружений 

поселка Дубровка 

Брянской области» 

Боровков Виталий МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Чернякова Е.В. 1 место район 

Победитель Россия 

15 Всероссийский конкурс 

«Семейные фотохроники 

Великих войн России» 

 Коллектив МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Жукова Т.Г., 

Андрюшина Н.П. 
3 место Россия 

16 Областной конкурс «Защити 

озоновый слой и климат 

Земли» 

Номинация «Плакат» Старостина Арина МБОУ Сещинская СОШ Глухарева Л.А. 1 место область 

17 Областной конкурс детской 

песни «Орлята учатся летать» 
 Максимова Екатерина МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Новикова Н.Б. 2 место область 

18 Муниципальный этап 

областного конкурса на лучшее 

знание символики Российской 

Федерации среди учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Михалева Алина  МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Мамичева М.В. 3 место район 

 «Литературное 

творчество» 

 

Гаудукова Яна Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Прудникова М.А. 1 место район 

Лауреат область 

 Федорова Надежда Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Прудникова М.А. 1 место район 

Лауреат область 

 Исследовательские 

работы 

Андрюшина Мария МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Глушанкова И.Н. 1 место район 

Лауреат область 

 Лукашова Татьяна МБОУ Рековичская 

ООШ 

Рыбенко С.А. 3 место район 

 Леонов Станислав МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Рыбенко С.А. 3 место район 

19 Районный конкурс «Ратные 

страницы истории Отечества» , 

среди юнармейцев военно-

спортивной игры «Орленок» и 

«Зарница» 

Возрастная категория 

«Орленок» 

Юнармейский отряд МБОУ Сещинская СОШ Исакова Л.Г. 1 место район 

 Юнармейский отряд МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Жукова Т.Г. 2 место район 

 Юнармейский отряд МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Прудников А.В. 3 место район 

 Возрастная категория Юнармейский отряд МБОУ Дубровская №2 Зюзина Н.Д. 1 место район 



«Зарница» СОШ 

 Юнармейский отряд Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Авдеев Э.В. 2 место район 

 Юнармейский отряд МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Жукова Т.Г. 3 место район 

20 Муниципальный этап 

областного конкурса 

председателей Советов музеев 

образовательных учреждений 

Возрастная категория 
8-9 классы 

Георгиевская Ирина МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Вороненкова Т.М. 1 место район 

 Денюшин Кирилл МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Зюзина Н.Д. 2 место район 

21 Районный конкурс- многоборье 

командиров взводов военно-

спортивной игры «Орленок» 

ДЮП «Во славу Отечества» 

Общий зачет Левин Сергей МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Сорокин А.Е.  1 место район 

 Кузин Кирилл МБОУ Сещинская СОШ Гапонов С.Н. 2 место район 

 Арапов Александр  ВПК «Патриот» МБОУ 

Дубровская №1 СОШ 

Филимоненков С.А. 3 место район 

22 Районный конкурс чтецов 

среди учащихся 

общеобразовательных 

учреждений Дубровского 

района «Моя Родина» 

Возрастная категория 

 1-4 классы 

Мамонтов Артем МБОУ Сещинская СОШ Павлова Т.А. 1 место район 

2 место область 

  Новикова Злата, 

Маркелов Даниил 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Левкина Е.А. 2 место район 

  Бондаренко Эрика МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Эглитис Л.П. 3 место район 

  Тишунина Диана МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Зенькина Е.В. Дипломант район 

  Максимова Екатерина МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Демина М.М. Дипломант район 

  Возрастная категория 

 5-8 классы 

Дроздова Екатерина МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Зенькина Е.В. 1 место район 

Дипломант область 

  Силаева Ольга МБОУ Дубровская №1 

СОШ, доп. образование 

Зенькина Е.В. 2 место район 

  Паршенкова Ульяна МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Беликова Л.И. 3 место район 

  Лицкевич Никита МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Шапова Н.С. Дипломант район 

  Дрыга Ангелина МБОУ Пеклинская 

СОШ 

Колоскова Л.Н. Дипломант район 

  Чурилина Анна Филиал МБОУ 

Пеклинской СОШ 

Рябчинская СОШ 

Шугарева Т.И. Дипломант район 

  Возрастная категория 

 9-11 классы 

Арапов Александр МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Чивикова Г.М. 1 место район 

2 место область 



   Сиротенко Елена МБОУ Сещинская СОШ Абрамова Т.И.  2 место район 

   Денисюк Анастасия МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Гавриленко Н.И. 3 место район 

   Прохоренко Алексей МБОУ Сещинская СОШ Прохоренко Т.М. Дипломант район 

   Хвастов Игорь МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Зенькина Е.В. Дипломант район 

23 Региональный этап 

Всероссийского конкурса «Моя 

малая Родина: природа, 

культура, этнос» 

«Традиционная 

культура» 

Хоменкова Ольга, 

Сиротенко Елена 

МБОУ Сещинская СОШ Смоловская В.Н. 1 место область 

 Андрюшина Мария МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Глушанкова И.Н. 3 место область 

24 Областной конкурс 

исследовательских работ 

обучающихся «О героях былых 

времен…» 

Возрастная группа  

13-15 лет 

Андрюшина Мария  МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Глушанкова И.Н. 2 место область 

25 Муниципальный этап 

областного заочного конкурса 

компьютерных презентаций и 

видеороликов «Время уходит, 

память остается» 

Номинация  

«Презентация» 

Чивикова Анна  МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Глушанкова И.Н. Лауреат район 

Дипломант область 

 Зернова Валерия Филиал МБОУЦ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Минина О.М. Лауреат район 

Дипломант область 

26 Районный конкурс детского 

рисунка «Родная Брянщина» 
Номинация 

«Красота родной природы» 

Карягина Анна МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Волчок С.П. 1 место район 

  Мариненкова Марина МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Волчок С.П. 2 место район 

  Митрачкова Анастасия МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Волчок С.П. 2 место район 

  Кулаго Даниил МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Гарусина Т.Г. 3 место район 

  Номинация 
«Брянщина партизанская» 

Ковалев Никита МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Волчок С.П. 1 место район 

  Евланенков Алексей МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Ромакина Е.А. 2 место район 

27 Муниципальный этап 

областного смотра-конкурса 

работы музеев 

образовательных учреждений 

Брянской области 

 Коллектив музея боевой 

Славы 

МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Зюзина Н.Д. 1 место район 

  Коллектив музейной 

комнаты «Деревня в 

Славе и труде» 

Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Бекасова М.Ю. 2 место район 

Дипломант 3 

степени область 

28 Областной конкурс 

стихотворений, рассказов и 

очерков «Верю в Россию и 

верю в народ» 

 Гайдукова Яна  Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Прудникова М.А. Призер области 

29 Муниципальный этап 

областного финала «Марш 

парков Брянщины» среди 

Номинация  

фотографий 

«Заповедный мир» 

Гавриленко Александр МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Чернякова Е.В. 1 место район 

 Жаренкова Ирина МБОУ Пеклинская Гутор С.О. 2 место район 



учащихся 

общеобразовательных 

учреждений Дубровского 

района 

СОШ 

 Номинация детских 

творческих работ 

«Лукоморье» 

Гритченко Валерия МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Чернякова Е.В. 1 место район 

 Воробьев Сергей МБОУ Давыдчинская 

ООШ 

Гарусина Т.Г. 2 место район 

30 Районный конкурс «Дни 

защиты от экологической 

опасности» 

 Коллектив школы МБОУ Сещинская СОШ Смоловская В.Н. Лауреат район 

   Коллектив школы Филиала МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Ратушная И.В. Дипломант район 

31 Муниципальный этап 

Всероссийского детского 

экологического конкурса 

«Зеленая планета» среди 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений района» 

Номинация  

«Эко-объектив» 

Федорова Оксана Филиала МБОУ 

Сещинской СОШ 

Трехбратская СОШ 

Минина О.М., 

Бекасова М.Ю., 

Андрюшин С.А. 

Дипломант район 

 Номинация  

«Природа – бесценный 

дар, один на всех» 

Чесалина Вероника Филиал МБОУ 

Пеклинской СОШ 

Рябчинская СОШ 

Чесалин В.А. Лауреат район 

Победитель область 

32 Областной экологический 

конкурс исследовательских 

работ учащихся 

образовательных учреждений 

Номинация 

«Экологическое 

краеведение» 

Боровков Виталий МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 Чернякова Е.В. 1 место область 

33 Всероссийский национальный 

юниорский водный конкурс 
 Боровков Виталий МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

 Чернякова Е.В. Победитель Россия 

34  Районный финал взводов игр 

«Зарница» и «Орленок» ДЮП  
Группа №1 Взвод учащихся МБОУ Давыдчинской 

ООШ 

Латышев В.Я. 1 место район 

 Взвод учащихся МБОУ Рековичской 

ООШ 

Хандогин Н.И. 2 место район 

 Взвод учащихся Филиал МБОУ 

Сещинской СОШ 

Алешинская ООШ 

Авдеев Э.В. 3 место район 

 Группа №2 Взвод учащихся МБОУ Сещинская СОШ Гапонов С.Н. 1 место район 

  Взвод учащихся МБОУ Дубровская №2 

СОШ 

Сорокин А.Е. 2 место район 

  Взвод учащихся МБОУ Дубровская №1 

СОШ 

Филимоненков С.А. 3 место район 

 

 


